АДМИНИСТРАЦИЯ КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.05.2024 №461

г. Качканар

Об утверждении муниципального плана
организационныхи спортивных мероприятий

по увеличению загруженности объектов спорта
Качканарского городского округа на 2024 год

Руководствуясь письмом Заместителя Губернатора Свердловской
области П.В. Крекова от 10.04.2024 № 01-01-63/3870 с рекомендациями по

повышению эффективности использования спортивной инфраструктуры,

руководствуясь подпунктом 22, пункта 1, статьи 6 и подпунктом 54, пункта
1, статьи 31 Устава Качканарского городского округа, Администрация
Качканарского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить муниципальный план организационных и спортивных
мероприятий по увеличению загруженности объектов спорта Качканарского

городского округа на 2024 год (прилагается).
2. Настоящее постановление обнародовать на сайте Качканарского

городского округа в информационно-телекоммуникационной сети общего

пользования «Интернет».
3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить На

заместителя главы Качканарского городского округа по социальным

вопросам.

А.А. ЯрославцевГлава городского о
Тине Сев.ь лажу >

*
о |

Таз, АКИНИЗИЬАН, ИНИ 9 ЗОТУ ЗЫ Зала Зи 6 рт аа,

Приложение №1
к постановлению администрации
Качканарского городского округа

от 28.05.2024 №461

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ПЛАН
организационныхи спортивных мероприятий по увеличению загруженности объектов спорта

Качканарского городского округа на 2024 год

Номер|Учреждение (организация) Наименование мероприятия Дата проведения|Количество Ответственный
строки (сроки реализации) участников исполнитель

1 р) 3 4 5 6

Организационные мероприятия
Отдел по социальной Размещение информации в СМИ,на офи-

1 работе Администрации  циальных сайтах и в социальных сетях Постоянно Жители КГО|Ведущий специалист
Качканарского ГО администрации Качканарского городского Администрации КГО

округа, организаций всех форм собствен- Голомидов П.С.
ности, ведомственной принадлежности и
уровня подчиненности.
Увеличение доли населения, Директор АУ КГО

2 АУ КГО «Физкультурно |выполнивших и принявших участие в Постоянно Жители КГО «Физкультурно
оздоровительный выполнении нормативы испытаний оздоровительный

комплекс» (тестов) ВФСК ГТО. Приобретение комплекс»
оборудования и инвентаря для проведения Горбатов С.П.
тестирования ГТО (в рамках соглашения с
Министерством физической культуры и
спорта Свердловской области, реализация
областной субсидии).

Увеличение количества групповых и Директор АУ КГО
|

3 АУ КГО «Физкультурно |индивидуальных посещенийв бассейн, на Постоянно Льготные «Физкультурно
оздоровительный ледовую арену и спортивные залыза счёт категории оздоровительный

комплекс» льготных абонементов некоторых жителей КГО комплекс»
категорий жителей (семьи участников Горбатов С.П.

2 3 4 5 б

СВО, многодетные семьи и т.д.). |

Отдел по социальной Продолжить реализацию муниципальной
|

Ведущий специалист
работе Администрации программы «Плавание длявсех» на терри- Постоянно Жители КГО|Администрации КГО

Качканарского ГО, тории Качканарского городского округа Голомидов П.С.,
Управление образованием начальник Управления

Качканарского ГО образованием
Мальцева М.А.

Отдел по социальной Продолжить реализацию проекта «Актив- Ведущий специалист
работе Администрации |ное долголетие», направленного на вовле- Постоянно Жители КГО|Администрации КГО

Качканарского ГО чение граждан старшего возраста в систе- Голомидов П.С.
матические занятия физической культурой
и спортом.

Спортивные мероприятия
1 МУДО «СШ «РИТМ» Соревнования по ОФП «Самый сильный» 30.04.2024г. 50 Тренер-преподаватель

Потапов Е.А.

2 МУДО «СШ «РИТМ» Первенство «СШ «РИТМ»по легкой 18.05.2024 г. 40 'Тренер-преподаватель
атлетике «Закрытие сезона» Потапов Е.А.

Первенство «СШ «РИТМ» Старший тренер-
З МУДО «СШ «РИТМ» «День дельфиниста» 26.05.2024г. 50 преподаватель

Логинова С.А.

4 МУДО «СШ «РИТМ» Спортивное мероприятие «День 29.06.2024 г. 100 И.о. директора
выпускника» Ольховикова Н.С.

Первенство МУДО «СШ «РИТМ»по Тренер-преподаватель
5 МУДО «СШ «РИТМ» лыжным гонкам памяти тренера Л.В. 24.08.2024г. 60 Потапова Е.А.

Поспеловой (лыжероллеры)

Первенство «СПИУРИТМ»по плаванию Старший тренер-
6 МУДО «СШ «РИТМ» «Многоборье» 4х50м 28.09.2024 г. 50 преподаватель

Логинова С.А.

7 МУДО «СШ «РИТМ» Спортивное мероприятие «Посвящение в | 05.10.2024 г. 100 И.о. директора

1 2 3 4 5 б

юные спортсмены» Ольховикова Н.С.

8 МУДО «СШ «РИТМ» Первенство «СШ «РИТМ» по легкой 11.10.2024г. 40 Тренер-преподаватель
атлетике «День спринтера» Потапов Е.А.

Первенство «СШ «РИТМ» по плаванию Старший тренер-
9 МУДО «СШ «РИТМ» «День кролиста» 27.10.2024г. 50 преподаватель

Логинова С.А.
Первенство «СШ «РИТМ» по плаванию Старший тренер-

10 МУДО «СШ «РИТМ» «День комплексного плавания» 30.11.2024 г. 50 преподаватель
Логинова С.А.

Первенство МУДО «СШ «РИТМ»по 'Тренер-преподаватель
п МУДО «СШ «РИТМ» лыжным гонкам памяти тренера В.И. 26.12.2024 г. 60 Воронова Е.А.

Нечаева

Первенство «СПУРИТМ» по плаванию Старший тренер-
12 МУДО «СШ «РИТМ» «день стайера» 26.12.2024 г. 50 преподаватель

Логинова С.А.

Старший тренер-
13 МУДО «СШ «РИТМ» Спортивное мероприятие «Ёлка на воде» 27.12.2024 г 50 преподаватель

Логинова С.А.

МУДО «СШ единоборств Первенство СШЕ «Атлант» по самбо | Директор МУДО
14 «Атлант» среди дошкольников, 1-4-х классов май 2024г. 150 «СШЕ «Атлант» Д.П.

Сапунов

МУДО «СШ единоборств|Каратэ. Годовая аттестация учащихся с Тренер-преподаватель
15 «Атлант» 7 до 14 летис 14 до 17 лет май 2024г. 65 по каратэ

Долматов К.П.

МУДО «СШ единоборств Открытое Первенство Качканарского Директор МУДО
16 «Атлант» городского округа по самбо сентябрь 2024г. 200 «СШЕ «Атлант»

Сапунов Д.П.

МУДО «СШ единоборств Муниципальные соревнования по Зам.директора по
17 «Атлант» силовому троеборью среди учащихся сентябрь 2024г. 100 спортивной работе

1 2 3 4 5 6
СШЕ «Атлант» «ВОРКАУТ ТРОЕБОРЬЕ» Аксаментов Е.В.

Семейный спортивный праздник «Мама, Зам.директора по
18 МУДО «СШ единоборств папаи я» октябрь 2024 г. 80 спортивной работе

«Атлант» Аксаментов Е.В.

Первенство КГО среди детей дошкольного Зам.директора по
19 МУДО «СШ единоборств возраста «Беговелы» октябрь 2024г. 50 спортивной работе

«Атлант» Аксаментов Е.В.

Открытое Первенство по самбо среди Директор МУДО
20 МУДО «СШ единоборств юношей и девушек, посвящённое "Дню ноябрь 2024 г. 300 «СШЕ«Атлант» Д.П.

«Атлант» народного единства" Сапунов

Семейный спортивный праздник «Силовое Зам.директора по
21 МУДО «СШ единоборств пятиборье» ноябрь 2024г. 100 спортивной работе

«Атлант» Аксаментов Е.В.
УТ Региональный турнир по самбо среди Директор МУДО

22 МУДО «СШ единоборств|юношей и девушек, посвященный памяти ноябрь 2024г. 200 «СШЕ «Атлант»
«Атлант» гвардии матроса Черкашина М.А., Сапунов Д.П1.

погибшего на Северном Кавказе.

Открытое Первенство КГО по каратэ Директор МУДО
23 МУДО «СШ единоборств среди детей 8-13 лет декабрь 2024 г. 100 «СШЕ «Атлант»

«Атлант» Сапунов Д.П.

Зам.директора по
24 МУДО «СШ единоборств Открытые Матчевые встречи по боксу декабрь 2024 г. 60 спортивной работе

«Атлант» Аксаментов Е.В.

Первенство Свердловской области по Директор МУДО «СШ
25 МУ ДО «СШ «Олимп» футболу среди юношей 2015, 2012-2013 июнь 2024г. 100 «Олимп»

г.р. Сидоров Д.М.

Окружной этап Всероссийских Директор МУДО «СШ
26 МУ ДО «СШ «Олимп» соревнований по футболу 02 июня2024г. 150 «Олимп»

«Кожаный мяч» Сидоров Д.М.

2 3 4 я б

МУ ДО «СШ «Олимп» Первенство России по мини-футболу |1 ноябрь-декабрь Директор МУДО «СШ
Лига 2024г. 200 «Олимп»

Сидоров Д.М.

Первенство Свердловской области по ноябрь-декабрь Директор МУДО «СШ
МУ ДО «СШ «Олимп» мини-футболу среди юношей и девушек 2024г. 200 «Олимп»

Сидоров Д.М.

Корпоративный турнир по футболу май-июнь 2024г. 150 Директор МУДО «СШ
МУ ДО «СШ «Олимп» ПЖТмМ «Олимп»

Сидоров Д.М.

АУ КГО «Физкультурно|Коммерческие турнирыпо хоккею среди 2 раза в месяц в Зам. директора АУ
оздоровительный детей (Носкеу [се Тоигпатепь Сгу$а1) выходные дни 80 КГО «ФОК»

комплекс» Фомин М.А.
(Ледовый дворец)

АУ КГО «Физкультурно 4 раза в неделю Зам. директора АУ
оздоровительный Занятия в группах по хоккею включая выходной 20 КГО «ФОК»

комплекс» Фомин М.А.
(Ледовый дворец)

32 АУ КГО «Физкультурно Занятия в группах фигурному катанию | 3 раза в неделю Зам. директора АУ
оздоровительный включая выходной 45 КГО «ФОК»

комплекс» Фомин М.А.
(Ледовый дворец) |

33 АУ КГО «Физкультурно Массовое катания для льготных групп еженедельно в Зам. директора АУ
оздоровительный населения выходные дни 100 КГО «ФОК»

комплекс» Фомин М.А.
(Ледовый дворец)

АУ КГО «Физкультурно еженедельно Зам. директора АУ
оздоровительный Тренировки любительских команд ' (вторник, среда, 57 КГО «ФОК»

комплекс» | пятница) Фомин М.А.
(Ледовый дворец)

АУ КГО «Физкультурно Профсоюзные мероприятия `^

| 1 раз в месяц в Зам. директора АУ

2 3 4 5 б

оздоровительный (МУП «Горэнерго») выходные дни 25 КГО «ФОК»
комплекс» Фомин М.А.

(Ледовый дворец)
АУ КГО «Физкультурно Зам. директора АУ

оздоровительный Группы здоровья для взрослых 3 раза в неделю 20 КГО «ФОК»
комплекс» Фомин М.А.

(Ледовый дворец)